中共中央宣传部、中央文明办、国家发展改革委等关于2006

年深入开展“百城万店无假货”活动的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_85_B1_E4_B8_AD_E5_c80_324973.htm 中共中央宣传部、中

央文明办、国家发展改革委、商务部、国家工商行政管理总

局、国家质量监督检验检疫总局、全国部工会、共青团中央

关于2006年深入开展“百城万店无假货”活动的通知(2006年1

月5日 中宣发[2006]1号)各省、自治区、直辖市党委宣传部，

文明办，发展改革委，物价局，商务主管部门，工商行政管

理局，质量技术监督局，总工会，团委： 为进一步推动“百

城万店无假货”活动的深入开展，经有关部门协商，现

就2006年的工作事项通知如下： 一、各地各部门要把深入开

展“百城万店无假货”活动，作为贯彻党的十六大和十六届

五中全会精神，全面落实科学发展观，构建社会主义和谐社

会的一项具体措施，切实抓紧抓好。要继续贯彻《公民道德

建设实施纲要》，大力倡导基本道德规范，切实推进商贸企

业诚信建设，按照整顿和规范市场经济秩序的总体要求，着

力在促进解决广大群众关心的“吃、穿、用”等方面存在的

假冒伪劣问题上下功夫，积极营造良好的市场秩序和经营服

务环境。 二、各地各部门要从实际出发，集中力量组织开展

好相关重点活动：1、围绕服务“三农”，元旦春节期间大中

城市商贸企业特别是“百城万店无假货”活动示范街骨干企

业和示范店，集中开展送货进农村、到牧区活动，为群众提

供质优价廉的日用消费品和农用物资，提供质量检测服务，

介绍识假防假知识。2、开展“营造文明经营环境，倡导文明

消费习惯”主题活动，倡导“讲文明，去陋习，重服务，展

新貌”的行业风尚。举办“百城万店阳光食品采购供应平台

”现场会，在部分地区建立阳光食品采购供应平台，从源头

上确保食品质量安全。实施食品质量安全“百区千点万户”

工程，对城乡结合部，集中生产加工食品的乡、镇、村，以

及小作坊等食品质量问题突出的区域进行专项整治，组织开

展对主要食品和食品容器、包装材料等的执法检查，重点打

击非食品原料生产加工食品、滥用食品添加剂等违法行为。3

、开展“放心超市”、“放心市场“和“放心消费城市”创

建活动，建立和完善食品市场准入体系。开展“农村食品示

范店”创建活动，整顿农村食品市场秩序。4、“3.15”期间

，以诚信教育为主题，组织开展打假宣传咨询和服务展示活

动，集中查处通报一批制假售假大案要案。公布《2005年全

国12315申诉举报情况数据分析报告》、《2005年维权热点情

况分析》。5、组织开展“红盾打假护农”、“农资打假下乡

”活动。春耕秋种之际，以“进百村、入百户、抽百样”为

主要内容，帮助农民索赔维权，追查假劣农资购买渠道和生

产源头。对化肥、农药等区域性质量问题进行整治。6、开展

争创优质产品生产基地活动。坚持整治与建设相结合的方针

，按照“打击、疏导、整治、规范“的要求，集中整治”地

条钢“、人造板等区域性建材质量问题，采取断电、取缔等

方式，依法进行查处；扶持发展一批优质产品、优良品牌和

优秀企业。7、开展“百城万店价格诚信”活动，选择与群众

生活密切相关的商贸、旅游等窗口行业进行示范，引导经营

者规范明码标价，倡导明码实价。继续开展查处价格欺诈行

为专项行动，打击商业促销和通信行业的价格欺诈行为。公

布2005年价格举报热点问题。8、开展“百城万店服务品牌万

里行”，组织东部发达地区和西部欠发达地区商贸企业交流

观摩，推广先进单位和劳模人物的诚信经营理念及服务技能

。开展以诚信为重点的职业道德建设“双十佳”评选表彰活

动。9、开展“百城万店青年文明号节约示范行动”，组织各

级青年文明号集体立足岗位，开展节约资源主题活动。10、

开展“百城万店青年文明号信用示范周、信用监督日”、“

青年文明号助万家”等活动，宣传信用公约，为群众提供优

质服务。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com